
 1 

UCHWAŁA NR 425/XLI/14 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN  

Z DNIA 31 MARCA 2014  ROKU  
w sprawie 
             uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń  
            wodociągowych i kanalizacyjnych w Gminie Ślesin na lata 2014 – 2016  
 
 
     Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.7 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia  
08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz.594 ze zm.) oraz  art.21 
ust.5 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu wody i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków ( Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz.858 ze zm. ) Rada Miejska Gminy 
Ślesin uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Uchwala się wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
 i kanalizacyjnych w Gminie Ślesin na lata 2014 -2016  stanowiący załącznik 
 do niniejszej uchwały opracowany zgodnie z kierunkami rozwoju gminy określonymi w 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy .  

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin  
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

                                                                                           Załącznik do uchwały nr 425/XLI/14 
                                                                                           Z dnia 31 marca 2014 roku 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZ ĄDZEŃ 

WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH 

W  GMINIE  ŚLESIN 

OPRACOWANY NA LATA 2014-2016 

 

Opracowany plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

uwzględnia następujące założenia wcześniej uchwalone przez Radę Miejską Gminy Ślesin: 

- budżet Gminy Ślesin na rok 2014; 

- strategię rozwoju Gminy Ślesin; 

- program gospodarki wodno-ściekowej Gminy Ślesin; 

- aktualny plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Ślesin; 

- studium uwarunkowań i kierunki zagospodarowania przestrzennego; 

- wnioski, opinie i postulaty Radnych Rady Miejskiej Gminy Ślesin. 

 

Założenia  rozwojowe i modernizacyjne rozłożone zostały na 3 lat i obejmują                         

lata  2014 - 2016.  Źródłem finansowania przedstawionych modernizacji, remontów i nowych 

inwestycji będzie w większości budżet Gminy Ślesin, środki pożyczone i dotowane                       

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Poznaniu, środki pomocowe                           

Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko                                                   

na lata 2007-2013 (POIiŚ) oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata                             

2014-2020 (PROW), a także środki własne Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.                     

w Ślesinie (ZGK Sp. z o.o.). 

Realizacja wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych                     

i kanalizacyjnych pozwoli  dostosować do obowiązujących w Unii Europejskiej parametrów 

wody pitnej i odprowadzanych do środowiska ścieków oczyszczonych oraz zaspokoić 

wzrastające potrzeby mieszkańców Gminy Ślesin w zakresie dostarczania wody pitnej oraz 

odprowadzania ścieków. To z kolei przyczyni się do uatrakcyjnienia terenów 

przygotowywanych do sprzedaży przez prywatnych właścicieli i należących do Gminy Ślesin. 

Jednym z istotnych celów rozbudowy i modernizacji urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych 

jest przyciąganie nowych inwestorów do Gminy Ślesin.



 3 

R
ok

 
pr

ow
ad

zo
ne

j 
in

w
es

ty
cj

i 
Nazwa przedsięwzięcia Lokalizacja Zakres prac Wartość inwestycji Źródło  

finansowania 

Budowa przyłączy 
kanalizacyjnych na terenie 
Gminy Ślesin 

miejscowości, w których 
wybudowane zostały 
kolektory główne 
sanitarne 

Budowa przyłączy kanalizacji sanitarnych 
wraz ze studzienkami rewizyjnymi 

150.000,00 
Budżet Gminy  
Ślesin 

Budowa przyłączy 
wodociągowych                   
na terenie Gminy Ślesin 

teren całej Gminy,  
ze szczególnym 
uwzględnieniem nowych 
terenów budowlanych 

Budowa przyłączy wodociągowych  
i sieci wodociągowej 

150.000,00 
Budżet Gminy  
Ślesin 

Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Ślesin 

teren całej Gminy, który 
nie jest objęty planami 
budowy kolektorów 
sanitarnych 

Dofinansowanie indywidualnych 
gospodarstw domowych  

100.000,00 
Budżet Gminy  
Ślesin 

Projekt kanalizacji 
sanitarnej na ul. Akacjowej i 
ul. Bukowej 
 w Licheniu Starym 

Licheń Stary, 
ul. Akacjowa 
ul. Bukowa 

Opracowanie projektu budowlanego  
wraz z pozwoleniem na budowę 

35.000,00 
Budżet Gminy  
Ślesin 

Projekt kanalizacji 
sanitarnej dla miejscowości 
Różopole II 

Ślesin,  
Osiedle Różopole 

Opracowanie projektu budowlanego  
wraz z pozwoleniem na budowę 

24.000,00 
Budżet Gminy  
Ślesin 

Modernizacja Oczyszczali 
Ścieków  
w Lubomyślu 

teren oczyszczalni  
ścieków w Lubomyślu 

Opracowanie dokumentacji technicznej 
ocieplenia budynku socjalnego wraz z 
wykonawstwem oraz wymiana dmuchaw 
powietrza 

100.000,00 
Budżet Gminy  
Ślesin 

20
14

 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej dla miejscowości 
Szyszyńskie Holendry, 
Konstantynowo 

Szyszyńskie Holendry, 
Konstantynowo 

Budowa kolektorów sanitarnych przyłączy 
kanalizacyjnych oraz strefowych 
przepompowni ścieków 

3.000.000,00 

Budżet Gminy Ślesin; 
Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska  
w Warszawie (POJiŚ) 



 4 

Modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Licheniu Starym 

Licheń Stary – teren 
oczyszczalni ścieków 

Wymiana urządzeń technologicznych 
oczyszczalni ścieków w reaktorach 
biologicznych nr I i II oraz modernizacja 
części mechanicznej oczyszczalni ścieków 

100.000,00 
Środki własne  
ZGK Sp. z o.o. 

Budowa zapasowej studni 
głębinowej w miejscowości 
Bylew 

Bylew – teren stacji 
wodociągowej 

Projekt techniczny wraz z pozwoleniem na 
budowę 

25.000,00 
Środki własne  
ZGK Sp. z o.o. 

Modernizacja Stacji 
Wodociągowej Bylew 

Bylew – stacja 
wodociągowa 

Kompleksowy remont urządzeń wraz z 
wymianą złoża ciągu technologicznego 
uzdatniania wody pitnej 

125.713,00 
Środki własne  
ZGK Sp. z o.o. 
Budżet Gminy Ślesin 

Modernizacja Stacji 
Wodociągowej OSiR Ślesin 

Ślesin – stacja 
wodociągowa na terenie 
„Term Ślesińskich” 

Kompleksowy remont urządzeń wraz z 
wymianą złoża ciągu technologicznego 
uzdatniania wody pitnej 

50.000,00 
Środki własne  
ZGK Sp. z o.o. 

Remont przepompowni 
ścieków przy ul. Napoleona 
w Ślesinie 

Ślesin – ul. Napoleona 
obok mostu 

Remont studni betonowej wraz z wymianą 
urządzeń technologicznych 

80.000,00 
Środki własne  
ZGK Sp. z o.o. 

Budowa przyłączy 
kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Honoratka 

Honoratka  
Dokończenie budowy przyłączy 
kanalizacji sanitarnej 

50.000,00 
Środki własne  
ZGK Sp. z o.o. 

Budowa kolektora 
sanitarnego ścieków w ul. 
Działki – Kliny 

Ślesin – 
ul. Działki – Kliny 

Opracowanie dokumentacji technicznej 
wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę 
oraz budowa głównego kolektora 
sanitarnego wraz ze studniami 
kanalizacyjnymi 

100.000,00 
Środki własne 
ZGK Sp. z o.o. 

20
14

 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej  
w miejscowości 
Piotrkowice, Niedźwiady, 
Wygoda, Julia, Kępa 

Piotrkowice,  
Niedźwiady,  
Wygoda 

Budowa kolektorów sanitarnych 
przepompowni ścieków, przyłączy 
kanalizacyjnych – I etap 

2.765.000,00 Budżet Gminy Ślesin 



 5 

Modernizacja Oczyszczalni 
Ścieków w Lubomyślu 

teren oczyszczalni  
ścieków w Lubomyślu 

Projekt techniczny rozbudowy 
oczyszczalni ścieków wraz z uzyskaniem 
pozwolenia na budowę 

100.000,00 
Budżet Gminy  
Ślesin 

Budowa przepompowni 
ścieków 
 przy ul. Wodnej 

Ślesin – teren przy 
„Bulwarach Ślesińskich” 

Budowa kompletnej zapasowej 
przepompowni ścieków (przepompownia 
główna) 

1.000.000,00 

Budżet Gminy Ślesin; 
Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego  
(środki PROW 2014-2020) 

Budowa przyłączy 
kanalizacyjnych  
na terenie Gminy Ślesin 

miejscowości, w których 
wybudowane zostały 
kolektory główne 
sanitarne 

Budowa przyłączy kanalizacji sanitarnych 
wraz ze studzienkami rewizyjnymi 

150.000,00 
Budżet Gminy  
Ślesin 

Budowa przyłączy 
wodociągowych                   
na terenie Gminy Ślesin 

teren całej Gminy,  
ze szczególnym 
uwzględnieniem nowych 
terenów budowlanych 

Budowa przyłączy wodociągowych 
i sieci wodociągowej 

150.000,00 
Budżet Gminy  
Ślesin 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości 
Mikorzyn 

Mikorzyn – w kierunku 
odkrywki KWB KONIN 

Dokumentacja techniczna wraz z 
pozwoleniem na budowę 

25.000,00 
Budżet Gminy 
Ślesin 

Modernizacja Stacji 
Wodociągowej Honoratka 

Honoratka – teren stacji 
wodociągowej 

Remont urządzeń wraz z wymianą złoża 
ciągu technologicznego uzdatniania wody 
pitnej 

80.000,00 
Środki własne  
ZGK Sp. z o.o. 

Modernizacja Stacji 
Wodociągowej Mikorzyn 

Mikorzyn – teren stacji 
wodociągowej 

Remont urządzeń wraz z wymianą złoża 
ciągu technologicznego uzdatniania wody 
pitnej 

60.000,00 
Środki własne  
ZGK Sp. z o.o. 

20
15

 

Wymiana azbestowej sieci 
wodociągowej w 
miejscowości Lubomyśle 

Lubomyśle „nad 
jeziorem” 

Opracowanie projektu technicznego 
Wymiana rur azbesto-cementowych 
kolektorów wodociągowych wraz z 
wymianą przyłączy wraz z uzyskaniem 
pozwolenia na budowę 

25.000,00 
Budżet Gminy  
Ślesin 



 6 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości 
Mikorzyn 

Mikorzyn – teren 
Pracowniczych 
Ogródków Działkowych 
„Mikorzyn” 

Budowa kolektorów sanitarnych wraz ze 
studniami kanalizacyjnymi i 
przykanalikami 

100.000,00 
Budżet Gminy 
 Ślesin 

Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Ślesin 

teren całej Gminy, który 
nie jest objęty planami 
budowy kolektorów 
sanitarnych 

Dofinansowanie indywidualnych 
gospodarstw domowych  

100.000,00 
Budżet Gminy  
Ślesin 

Termomodernizacja Stacji 
Wodociągowej Bylew 

Bylew – budynek stacji 
wodociągowej 

Ocieplenie budynku, wymiana stolarki 
okiennej, drzwiowej i pokrycia dachowego 

150.000,00 
Środki własne  
ZGK Sp. z o.o. 

Budowa przyłączy 
kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Wąsosze, 
Wąsowskie Holendry, 
Półwiosek Stary 

Wąsosze,  
Wąsowskie Holendry, 
Półwiosek Stary 

Dokończenie budowy przyłączy 
kanalizacji sanitarnej 

80.000,00 
Środki własne  
ZGK Sp. z o.o. 

Modernizacja stacji 
wodociągowej Szyszyn 

Szyszyn – teren stacji 
wodociągowej 

Wymiana złoża w filtrach ciągu 
technologicznego uzdatniania wody, 
wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, 
docieplenie budynku technologicznego 

150.000,00 
Środki własne  
ZGK Sp. z o.o. 

Budowa zapasowej studni 
głębinowej w miejscowości 
Bylew 

Bylew – teren stacji 
wodociągowej 

Odwiercenie studni głębinowej i zabudowa 
urządzeń technologicznych wydobycia i 
dostarczania wody 

200.000,00 

Budżet Gminy  
Ślesin;  
Środki własne  
ZGK Sp. z o.o. 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości 
Żółwieniec – II etap 

Żółwieniec, 
Szyszyńskie Holendry 

Budowa kolektora głównego, budowa 
przyłączy kanalizacyjnych, budowa 
przepompowni ścieków 

1.000.000,00 

Budżet Gminy Ślesin; 
Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego  
(środki PROW 2014-2020) 

20
15

 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej z przykanalikami 
w miejscowości Julia, Kępa, 
Piotrkowice, Niedźwiady, 
Wygoda 

Julia, Kępa 
Budowa kolektorów sanitarnych wraz z 
przykanalikami oraz budowa 
przepompowni ścieków – II etap 

3.000.000,00 

Budżet Gminy Ślesin; 
Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego  
(środki PROW 2014-2020) 



 7 

Budowa przyłączy 
kanalizacyjnych  
na terenie Gminy Ślesin 

miejscowości, w których 
wybudowane zostały 
kolektory główne 
sanitarne 

Budowa przyłączy kanalizacji sanitarnych 
wraz ze studzienkami rewizyjnymi 

150.000,00 
Budżet Gminy  
Ślesin 

Budowa przyłączy 
wodociągowych                   
na terenie Gminy Ślesin 

teren całej Gminy,  
ze szczególnym 
uwzględnieniem nowych 
terenów budowlanych 

Budowa przyłączy wodociągowych  
i sieci wodociągowej 

150.000,00 
Budżet Gminy  
Ślesin 

Modernizacja 
przepompowni ścieków w 
miejscowości Mikorzyn 

Mikorzyn – teren 
ośrodka „Wityng” 

Remont studni betonowej wraz z wymianą 
urządzeń technologicznych 

100.000,00 
Środki własne  
ZGK Sp. z o.o. 

Modernizacja i rozbudowa 
stacji wodociągowej 
Niedźwiady 

Niedźwiady – teren stacji 
wodociągowej  

Budowa drugiego zbiornika wody 
zapasowej, modernizacja budynku, montaż 
zestawu hydroforowego, ogrodzenie placu  

500.000,00 

Budżet Gminy Ślesin; 
Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego  
(środki PROW 2014-2020) 

Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Ślesin 

teren całej Gminy, który 
nie jest objęty planami 
budowy kolektorów 
sanitarnych 

Dofinansowanie indywidualnych 
gospodarstw domowych  

100.000,00 
Budżet Gminy  
Ślesin 

Modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Lubomyślu 

Lubomyśle – teren 
oczyszczalni 

Budowa III reaktora biologicznego, 
modernizacja urządzeń mechanicznego 
oczyszczania ścieków i gospodarki 
osadowej 

3.000.000,00 

Budżet Gminy Ślesin; 
Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego  
(środki PROW 2014-2020) 

20
16

 
 

Budowa  kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości 
Goranin, Goraninek, Lizawy 

Goranin, 
Goraninek, 
Lizawy 

Projekt techniczny wraz z uzyskaniem 
pozwolenia na budowę 

50.000,00 
Budżet Gminy  
Ślesin 



 8 

Modernizacja stacji 
wodociągowej Biskupie 

Biskupie – teren stacji 
wodociągowej 

Kompleksowy remont urządzeń wraz  
z wymianą złoża w filtrach ciągu 
technologicznego uzdatniania wody 

100.000,00 
Środki własne  
ZGK Sp. z o.o. 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości 
Honoratka 

Honoratka – za 
przejazdem kolejowym 

Projekt techniczny   wraz z uzyskaniem 
pozwolenia na budowę 

50.000,00 Budżet Gminy 
Ślesin 

   
   

   
   

20
16

 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości 
Różnowa 

Różnowa 
Projekt techniczny   wraz z uzyskaniem 
pozwolenia na budowę 

50.000,00 Budżet Gminy 
Ślesin 

 Modernizacja stacji 
wodociągowej Biskupiu 
Sarnowskim 

Biskupie  Sarnowskie 
 – teren stacji 
wodociągowej 

Kompleksowy remont urządzeń 
 i wymiana złoża w filtrach ciągu 
technologicznego uzdatniania wody 
 oraz wymiana stolarki drzwiowej 

80.000,00 
Środki własne  
ZGK Sp. z o.o. 
 

 
 
 


